mus; si *Ligium* pro *obligatorio* accipimus, dubium non est, formaliter omne Feudum in sua natura obligationem ad fidelitatem involvere. Brückner. *Curios. Jur. Feud.* ib. 29. Quod si autem *ligium* pro *obligatorio contra omnes*, ut habet textus, 2. F. 99. accipiamus, calculum nostrum etiam communi doctrinæ adjicere non veremur. Dn. Eyben. d. l. § 8. Licet enim Feudum *Ligium*, & non *Ligium*, quoad firmatatem Vinculi Vasallitici ab invicem præcipue differant, quorum quod in illo præstatur, archius, quod in hoc, laxius stringit, majus autem & minus alias rem non varient: respondemus tamen cum Dn. Eyben: *Si brocardo: Plus & minus non variant speciem, res morales vel juridicas subjiciemus, prope nulla earum remanebunt species.* d. l. p. 34. Cæteroquin illa Ligii qualitas, seu nexus archioris ratio, non unam producit differentiam, ut mox videbimus. Conf. & Dn Eric Maurit. *Post. Feudal. Decad. II. post. 10* Plura de Ligio singularia vid. ap. Petr. Gregor. Tholosan. *Syntagma. Jur. Univ. Lib. VI. Cap. 2.*

§. XII.

Sic igitur *Vasalli Imperii Ligii*, quia ratione subjectionis & Feudi simul tales sunt, *Recess. Imp. de A. 1521. Ordnung des Land-Friedens zu Worms. in pr. & de A. 1566. §. 46. pr. Dn Hert. de Superior. territor. §. 7.* frustra oblatantibus pluribus, quos summatim vid. ap. Iter 1.c. Cap XIX §. 6.7. & Novissime Winziger, *ad Stryk. Ex. Jur. Feud. Cap. XIII. quæst. 16.* qui omnem subjectionis qualitatem ab Imperii Statibus indiscretæ nimis afferunt; Imperatori tenentur fide ligia contra quouscunque, nullo anteposito. Knicher. *de past. vest. L. II. Cap. 5. n. 123.* Sunt enim Proceres Imperii nostri Imperatoris & Imperii non quidem homologi, nisi Besoldus, *Tber. Præst. Voc. Ligisch Lehn,* loquitur. (Conser, quæ circa hanc vocem

vocem monet Petr. Gregorius, *System. Jur. Universi L.VI.*
Cap. 2. n. 25.) Vasalli tamen arctissime & cum vera quan-
dam subiectione obligati, id quod ipsi perinde passi sunt:
Dass Sie sich auch mit ihren Leibern, Landen,
Leuten Ihrer Rayserl. Majest. die sich in allem
für ihren rechten einigen Herren und Rayser er-
kennen, ohne Mittel also unterworffen, dass Ihr.
Majest. des alles mächtig seyn soll. ap. Hortle-
der. *L. V. de Cauf. Bell. German. p. 44.* & in juramento se
obligant, tenore investituræ verborum: Als einem
gehorsamen Fürsten des Reichs, und getreuen
Vasallen zuschellet ic. Myler. *de Princip. & Stat. Imp. P.*
III. Cap. 93. n. 2. Et debetur suprema hæc ligetas seu ho-
minium Ligium Principi Supremo non cognoscenti Su-
periorem, *2. F. 52.* qui in Imperio nostro Romano-Ger-
manico est Imperator. Vultej *ad 1. F. 8. n. 22.* quia Feu-
dum Ligium stricte sic dictum non potest recipi ab eo,
qui recognoscit Superiorum, propter Obligationem præ-
cisam, quam debet Ligius Domino suo. Cardin. Tusch.
d. Conclus. 149. n. 10. Dubitarunt tamen minime etiam
Duces & Comites olim hominio ligio Vasallos sibi ob-
stringere. Robert Montens. *ad A. 1173.* Petr. Blesens. *Epi-
pol. CLIII.* Alteserra, *d. Cap. IX. p. 34.* sed factum hoc
fuit turbidis maxime temporibus, ubi anomaliæ multæ
in Rempublicam, ejusque regimen irrepserunt. Manet
igitur, Imperii Vasallos esse Ligios, neque tamen inde
sequitur, eos per hoc sua Feuda Imperatori vel aliis non
posse refutare, quod jam supra impugnavimus. Refert
quidem Vincent. de Anna, Baronem quendam Regni Nea-
politani ob renuntiationem Feudi Ligii pro Rebelle fuisse
declaratum. *Decis. r. subr. de Vasallo decrepitæ etat. n. 148.*
sed hoc nihil ad nostri Imperii Vasallos, & forsitan ite-

D 3

Baro

Baro dolose Feudum refutavit, quo de pluribus infra. Quæ enim quæsumus, ratio est, quod deterior debeat esse conditio Vasalli Ligii, quam istius, qui tenetur ad fidelitatem inferiorem. Sane, cum in majori dignitate Beneficiarios Imperiales positos esse constet, indignum fuerit, Vinculum istud arctissimum eo interpretari, ut propterea libertas onus Vasalliticum excutiendi interdicta censerī debeat, modo non sit intempestiva vel dolosa; A. B. Tir. XIV. quod prolixius prosequitur Rumin. ad A. B. P. II. Disp. 4. tb. 19. cum segg.

§. XIII.

Vsque adhuc de Subjecto activo, seu Personis, quæ refutare possint, vel non possint, egimus. *Subjectum passum*, seu cui sit talis Refutatio, constituit Imperator Noster AUGUSTUS, qui dicitur *Caput populi Christiani & Imperii. A. B. Tir. II. §. 3. Rec. Imper. de A. 1529.* §. Und anfänglich belangend 1. *Advocatus & Defensor Ecclesiæ strenuus Rec. Imper. de A. 1518. pr. & 1530 §. nach dem aber uns. 10. Capit. Joseph. Arsic. 1. Wehner. Observ. Pract. verbo Dogmatis Cn. Herr Comment. de Lytro. Sect. I. §. 9. Goldast. Polit. Reichs-Händel. p. 324. & 608.* Domino igitur huic Feudorum Imperii directo, quin recte fiat Refutatio dubiam non habet, siquidem justissimum est, ut beneficium in ejus, unde prodit, manus resignetur, quando quis amplius idem habere non cupit; & totius Germaniae hanc esse consuetudinem testatur Zasius, *de Feud. P. X. n. 55.* Ut vero de hoc ambigi non potest, ubi Imperator in Refutationem consenserit; ita fortassis scrupulus nasci possit, & quidem propter rationes generales supra § IX allatas, *an ex iam invito eo talis Refutatio procedat?* Nos ex generali dispositione textus 2. F. 38. inhæremus affirmativæ, & ne craniben

cranibem bis coctam apponendo redium excitemus, ad superiora nos remittimus. Siquidem dissensus Imperatoris ordinariam & regularem Feudorum naturam neque nostro in casu immutat, sed obligatio Vasallitica propter rem contracta re deficiente eatenus emoritur. Winziger, *ad Stryk. Exam. Jur. Feud. Cap. XIX.* quæst. 20. Sunt tamen, quæ adhuc diximus, cum aliqua ampliacione accipienda, scilicet ut in ejusmodi Refutatione Feudorum Imperii Imperatori facta *Imperium nostrum* non excludatur, sed Refutatio simul in ipsum fiat. Inde in Capitulationibus *Carol. V. art. 24.* *Ferdinandi I. art. 23.* *Maximiliani II. artic. 26* &c. *Leopoldi artic. 30.* & *Joseph. artic. 29.* Wann auch Lehn dem Reiche und Uns eröffnet: qua formula etiam usus jam ante Carolus IV. in *A. B. Cap. VII.* §. ultimo verb. als mit einem Gut an Ihn (nempe Regem Roman.) und das Reich gefallen. Necessario hinc sequitur, non posse Imperatorem ejusmodi Feuda si contingat sibi refutari, nisi in Imperii commoda convertere; & quidem, vi Capitulationum, non alias iterum concedi, sed destinari debent, cum Electorum consensu, ad sumptus faciendos in ea, quæ ad Imperii decorum, utilitatem ac necessitatem, imo ad sustentandam ipsius Imperatoris dignitatem, ubi propria opes eo non sufficerit. Vid. *Capitul. Josephi Artic. XXIX.* cum præcedentibus. Licer enim duos tantum casus aperturæ exprimant verba Capitulationum (verb. Wann auch Lehn dem Reich und Uns durch Todsfall, oder Verwirkung eröffnet) ea tamen etiam ad casum Refutationis recte extendit Limneus *ad Capit. Carol. V. voc. eröffnet p. 26.* Quod eur adhuc observatum non fuerit, non tam ex arcana quadam ratione Status Domus Austriae, ut aliqui, qui omnia in invidiam Augustæ Familiae inter.